



## INSPEKCJA WETERYNARYJNA

GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII

*Janusz Związek*

### Wg rozdzielnika

GIWz – 402 - 35 /2013

W nawiązaniu do pisma Głównego Lekarza Weterynarii z dnia 1 marca 2012r. Nr GIWz. 400/04/2012 uprzejmie informuję, co następuje.

Mając na uwadze potwierdzenie ogniska afrykańskiego pomoru świń (ASF) u świni na terytorium Białorusi w miejscowości Czapun, w rejonie iwiejskim, w obwodzie grodzieńskim w odległości około 170 km od granicy z Polską oraz wzrastającym ryzykiem szerzenia się choroby w państwach nadbałtyckich, Główny Lekarz Weterynarii poleca na terenie województwa mazowieckiego w powiatach siedleckim, sokołowskim oraz łosickim pobierać próbki do badań w kierunku wykrycia afrykańskiego pomoru świń od zgłoszonych padłych i odstrzelonych dzików oraz padłych świń (warchlaków, tuczników oraz świń stada podstawowego biorąc pod uwagę analizę ryzyka wykrycia afrykańskiego pomoru świń). Jednocześnie uprzejmie proszę o cotygodniowe przysyłanie informacji zgodnie z załączonym wzorem na adres mailowy [emilia.los@wetgiw.gov.pl](mailto:emilia.los@wetgiw.gov.pl) oraz [piotr.derylo@wetgiw.gov.pl](mailto:piotr.derylo@wetgiw.gov.pl). Jednocześnie w pozostałych województwach prowadzenie monitoringu w kierunku afrykańskiego pomoru świń ma być kontynuowane czyli województwa lubelskie, podkarpackie i podlaskie w pasie przygranicznym o szerokości 40 km od granicy z Litwą, Republiką Białorusi oraz Ukrainą pobieranie próbek od zgłoszonych padłych i odstrzelonych dzików oraz padłych świń (warchlaków, tuczników oraz świń stada podstawowego biorąc pod uwagę analizę ryzyka wykrycia afrykańskiego pomoru świń), natomiast w województwie warmińsko – mazurskim wyłącznie próbek od dzików pobieranych w ramach badań kontrolnych w kierunku klasycznego pomoru świń zgodnie z *Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 grudnia 2004 r. z dnia 17 grudnia 2004 r. w sprawie określenia jednostek chorobowych, sposobu*



*prowadzenia kontroli oraz zakresu badań kontrolnych zakażeń zwierząt (Dz.U. z 2004 r. Nr 282 poz. 2813 ze zm.).*

Biorąc pod uwagę obecną sytuację epizootyczną w zakresie afrykańskiego pomoru świń na Białorusi oraz wzrastające zagrożenie tą chorobą, proszę o uwzględnienie tego faktu w analizie ryzyka w celu zwiększenia liczby próbek pobieranych od świń w przypadku stwierdzenia padnięć świń w gospodarstwie lub innych miejscach przebywania tych zwierząt.

Główny Lekarz Weterynarii poleca podczas pobierania próbek od padłych świń oraz od padłych i odstrzelonych dzików stosować się odpowiednio do przepisów wynikających z załącznika do decyzji Komisji Europejskiej (2003/422/WE) z dnia 26 maja 2003 r. zatwierdzająca podręcznik diagnostyczny dotyczący afrykańskiego pomoru świń (Dz. Urz. WE L 192, z 20.07.2002r.).

Jednocześnie informuję, iż w planach ćwiczeń symulacyjnych odbywających się w Państwie województwach powinno się priorytetowo uwzględnić ćwiczenia w zakresie zwalczania afrykańskiego pomoru świń, o ile w ubiegłym roku nie przeprowadzono ćwiczeń z zakresu zwalczania tej jednostki chorobowej.

Ponadto, uprzejmie proszę o przekazanie informacji o zagrożeniu wystąpienia afrykańskiego pomoru świń kołom łowieckim oraz organizacjom rolniczym, w tym przesłanego w dniu dzisiejszym drogą elektroniczną opracowania dotyczącego zagrożenia przeniesienia afrykańskiego pomoru świń z terytorium Białorusi i Federacji Rosyjskiej do Polski oraz prezentację dotyczącą afrykańskiego pomoru świń prof. Zygmunta Pejsaka przedstawioną w dniu 20 czerwca br. w Puławach podczas szkolenia „Zarządzanie kryzysowe, nowe założenia do planów gotowości zwalczania chorób zakaźnych zwierząt oraz elementy dobrostanu zwierząt”, która zostanie przesłana do Państwa w terminie późniejszym.

Rozdzielnik:

1. Mazowiecki Wojewódzki Lekarz Weterynarii;
2. Warmińsko-Mazurski Wojewódzki Lekarz Weterynarii.
3. Lubelski Wojewódzki Lekarz Weterynarii;
4. Podlaski Wojewódzki Lekarz Weterynarii;
5. Podkarpacki Wojewódzki Lekarz Weterynarii.

GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII  
z up.

*Krzysztof Jazdzewski*  
Z-ca Głównego Lekarza Weterynarii

Do wiadomości:

1. Państwowy Instytut Weterynaryjny – Państwowy Instytut Badawczy w Puławach;
2. dr Lech Bloch - przewodniczący zarządu głównego Polskiego Związku Łowieckiego;

W załączeniu:

1. Wzór informacji dotyczącej prowadzonego monitoringu afrykańskiego pomoru świń.



# RAPORT INFORMACYJNY NA TEMAT SYTUACJI EPIZOOTYCZNEJ ODNOŚNIE ASF

z dnia:

Raport przygotowany przez:

Imię i nazwisko:

Stanowisko:

E-mail:

Telefon:

L.p.	Data stwierdzenia padnięcia świni/znalezienia padłego dzika lub jego odstrzału	Data pobrania próbek	Gatunek zwierząt (wpisać właściwy gatunek)	Dane adresowe			Wynik badania laboratoryjnego	Wynik badania potwierdzającego
				Świnie	Dziki	Ewentualne współrzędne z GPS (nie obowiązkowe)		
				Powiat, gmina, miejscowość, adres, numer siedziby stada	Miejsce znalezienia padłego dzika lub jego odstrzału		ASF	ASF